РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область

Усть-Илимский район

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

р.п. Железнодорожный

Об утверждении отчёта о реализации
муниципальной программы Железнодорожного
муниципального образования «Использование
и охрана земель на территории Железнодорожного
муниципального образования на 2020-2024 годы»
по результатам за 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации
Железнодорожного муниципального образования от 06.10.2017 г. № 324 «Об утверждении
Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ
Железнодорожного муниципального образования и Порядка проведения оценки эффективности
реализации муниципальных программ Железнодорожного муниципального образования»,
руководствуясь ст.ст. 6, 31, 32, 38, 49 Устава Железнодорожного муниципального образования,
администрация Железнодорожного муниципального образования

1. Утвердить отчёт о реализации муниципальной программы Железнодорожного
муниципального образования «Использование и охрана земель на территории
Железнодорожного муниципального образования на 2020-2024 годы» по результатам за 2023 год
согласно приложению.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Железнодорожного
муниципального образования (www.adm-id-mo.ru) в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ПОСТАНОВЛЯЕТ

Глава администрации Железнодорожного
муниципального образования Т.Е. Мирошник

http://www.adm-id-mo.ru

Приложение
к постановлению Администрации

Железнодорожного муниципального образования
от____________ №

ОТЧЕТ
о ходе реализации муниципальной программы «Использование и охрана земель на

территории Железнодорожного муниципального образования на 2020-2024 годы» за 2023 год

Муниципальная программа «Использование и охрана земель на территории
Железнодорожного муниципального образования на 2020-2023 годы» была утверждена
постановлением Администрации Железнодорожного муниципального образования 17.06.2020 №
144.

Постановлением администрации Железнодорожного муниципального образования № 257
от 15.11.2023г. внесены изменение в муниципальную программу Железнодорожного
муниципального образования «Использование и охрана земель на территории Железнодорожного
муниципального образования на 2020-2024 годы.

Постановлением администрации Железнодорожного муниципального образования № 73
от 27.03.2024г. внесены изменение в муниципальную программу Железнодорожного
муниципального образования «Использование и охрана земель на территории Железнодорожного
муниципального образования на 2020-2024 годы».

Данная программа направлена на достижение следующих целей:
-  использование земель способами, обеспечивающими сохранение экологических систем,

способности земли быть средством, основой осуществления хозяйственной и иных видов
деятельности;

-  предотвращение деградации, загрязнения, захламления, нарушения земель, других
негативных (вредных) воздействий хозяйственной деятельности;

-  обеспечение улучшения и восстановления земель, подвергшихся деградации, загрязнению,
захламлению, нарушению, другим негативным (вредным) воздействиям хозяйственной
деятельности;

-  улучшение земель, экологической обстановки;
-  сохранение и реабилитация природы Железнодорожного муниципального образования для

обеспечения здоровья и благоприятных условий жизнедеятельности населения;
-  непрерывное наблюдение за использованием земель по целевому назначению и

разрешенному использованию, жизнедеятельности населения;

Задачи программы:
-  Обеспечение организации использования и охраны земель;
-  Рациональное использование земель;
-  Оптимизация деятельности в сфере обращения с отходами производства и потребления;
-  Сохранение и восстановление зеленых насаждений, почв.

Перечень мероприятий муниципальной программы
выполненных и невыполненных в установленные сроки

Реализация основных мероприятий муниципальной программы осуществляется в
соответствии с программой «Использование и охрана земель на территории Железнодорожногс
муниципального образования на 2020-2023 годы», утвержденной постановлением Администрации
Железнодорожного муниципального образования 17.06.2020 № 144.

Сведения о степени выполнения основных мероприятий муниципальной программы в 2023

году приведены в Таблице 1 к настоящему отчету.

Результаты использования бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на
реализацию мероприятий муниципальной программы.

Объем средств на реализацию муниципальной программы в 2023 году за счет средств
бюджета поселения по плану составил 1 620 ООО тыс. руб., фактическое выполнение составило
1 612 217,50 тыс. руб.

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной
программы.

Результативность реализации муниципальной программы определяется достижением
плановых значений показателей (индикаторов).

Информация о внесенных ответственным исполнителем изменениях в муниципальную
программу.

Постановлением администрации Железнодорожного муниципального образования № 257
от 15.11.2023г. внесены изменение в муниципальную программу Железнодорожного
муниципального образования № 144 от 17.06.2020г. «Об утверждении муниципальной программы
«Использование и охрана земель на территории Железнодорожного муниципального образования
на 2020-2024 годы».

Постановлением администрации Железнодорожного муниципального образования № 257
от 15.11.2023г. внесены изменение в муниципальную программу Железнодорожного
муниципального образования «Использование и охрана земель на территории Железнодорожного
муниципального образования на 2020-2024 годы.

Постановлением администрации Железнодорожного муниципального образования № 73
от 27.03.2024г. внесены изменение в муниципальную программу Железнодорожного
муниципального образования «Использование и охрана земель на территории Железнодорожного
муниципального образования на 2020-2024 годы».

Результаты реализации мер муниципального и правового регулирования.

Меры муниципального и правового регулирования в ходе реализации муниципальной
программы в 2023 году не предусматривались.

Предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы.

Для достижения ожидаемых результатов муниципальной программы необходимо ее
дальнейшая реализация.

Таблица 1
Сведения

о степени выполнения основных мероприятий муниципальной программы______________________________
№
п/п

Наименование
основного

мероприятия
подпрограммы,

мероприятия

Ответственный
исполнитель

Плановый срок Фактический срок Результаты Проблемы,
возникшие в

ходе
реализации

мероприятия
начала

реализации
окончания
реализации

начала
реализации

окончания
реализации

запланированные достигнутые

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Разъяснение

гражданам
земельного
законодательства

Администрация
Железнодо

рожного
муниципаль

ного
образования

01.01.2023 31.12.2023 17.06.2020 31.12.2023 Разъяснение
осуществлялось
через газету «Вести
поселения» и на
сайте
Администрации
ЖМО

Выполнено без
затрат

2 Организация
регулярных
мероприятий по
очистке
территории
сельского
поселения от
мусора

Администрация
Железнодо

рожного
муниципаль

ного
образования

01.01.2023 31.12.2023 17.06.2020 31.12.2023 Проведение
субботников и
месячников по
очистке территории

Выполнено без
затрат

3 Выявление
пустующих и
нерационально
используемых
земель и
своевременное
вовлечение их в
хозяйственный
оборот

Администрация
Железнодо

рожного
муниципаль

ного
образования

01.01.2023 31.12.2023 17.06.2020 31.12.2023 Выявлено 1 Выполнено без
затрат

4 Выявление
фактов
самовольного
занятия
земельных
участков

Администрация
Железнодо

рожного
муниципаль

ного
образования

01.01.2023 31.12.2023 17.06.2020 31.12.2023 Выявлено 7 Выполнено без
затрат

5 Инвентаризация
земель

Администрация
Железнодо

рожного
муниципаль

ного
образования

01.01.2023 31.12.2023 17.06.2020 31.12.2023 Периодически
осуществляется
инвентаризация и
актуализация

Выполнено без
затрат

6 Выявление
фактов
использования
земельных
участков,
приводящих к
значительному
ухудшению
экологической
обстановки

Администрация
Железнодо

рожного
муниципаль

ного
образования

01.01.2023 31.12.2023 17.06.2020 31.12.2023 Не выявлено Выполнено без
затрат

7 Мероприятие
«Профилактика
образования
несанкциониров
анных свалок»

Администрация
Железнодо

рожного
муниципаль

ного
образования

01.01.2023 31.12.2023 17.06.2020 31.12.2023 Мероприятие по
сбору,
транспортированию
и утилизации
(захоронению)
твердых
коммунальных
отходов с
несанкционированн
ых мест размещения

1 612 217,50

отходов, ремонт
тко.